[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Решение
от  25.04.2019 № 15
д. Борки

«Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности в границах

населенных пунктов поселения»
В соответствии Планом работы Совета депутатов Борковского сельского поселения на 2019 года, утвержденного Решением Совета депутатов от 15.01.2019 № 2, Уставом Борковского сельского поселения

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации Борковского сельского поселения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

Председатель Совета депутатов
Борковского сельского поселения                                                   С.Г. Иванова
Ведомость

контроля мероприятий по пожарной безопасности

в Борковском сельском поселении на « 25» апреля 2019 года

	№
	Выполненные мероприятия
	за неделю
	всего с нарастающим итогом

	1.
	Количество проведенных рейдов патрульными группами из числа граждан, волонтеров, добровольных пожарных, работников администраций для реагирования на пожары (ед.)
	11
	169

	2.
	Количество выездов по выявлению фактов выжигания сухой травянистой растительности (ед.)
	9
	38

	3.
	Проведено опашки (км.)
	4,3
	5  км

	4.
	Устройство минерализованных полос, противопожарных разрывов (км.)
	0
	0

	5.

	6.
	Проведено сходов граждан (ед.)
	2
	30

	7.
	Распространено памяток о мерах пожарной безопасности (шт.)
	1
	247

	8.
	Проведено профилактических бесед (ед.)
	14
	226

	9.
	Проведено противопожарных инструктажей под роспись (ед.)
	14
	226

	10.
	Размещено в СМИ (газеты) (ед.)
	1
	5

	11.
	Размещено сообщений на официальном  сайте поселения (ед.)
	1
	5

	12.
	Наличие финансовых ресурсов для ликвидации возможных ЧС (руб.)
	1000 руб.
	1000 руб.

	13.
	Наличие материальных ресурсов для ликвидации ЧС согласно утвержденному перечню (%)
	нет
	нет

	14.
	Введен особый противопожарный режим на территории поселения, (дата. номер нормативно-правового документа, копия)
	Нет
	Нет

	15.
	Выявлено нарушителей требований Правил противопожарного режима  на территории поселения (чел.)
	Нет
	Нет

	16.
	Составлено административных протоколов за нарушение требований пожарной безопасности (шт.)
	нет
	нет

   Уточнено на 25 апреля 2019 года

	Мероприятия по противопожарному обустройству населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры на 2019 год
        1 га = 10000 м²

10 м² = 0,001га

100 м² = 0,01 га

1000 м² = 0,1 га

Если пожар по фронту 1 км = 1000м *1м=1000 м² = 0,1 га

	№
 п/п
	Наименование
	Запланировано
	Выполнено

	Опашка,км
	Профилактические выжигания
	Противопожарные
 разрывы, км
	Уборка захламленности, км (га)
	Опашка,км
	Профилактические выжигания
	Противопожарные
 разрывы, км
	Уборка захламленности, км (га)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Борковское с/п,
д. Богданово

	0,085 га

	0,3
	 0,085 га

	2
	Борковское с/п,
д. Большое Подсонье

	0,17 га

	1
	0,2 га

	3
	Борковское с/п, д. Борки
	1,3

	1,3

	4
	Борковское с/п, д. Борок

	0,04 га

	1
	0,04

	5
	Борковское с/п,
д. Верховье
	0,2

	 0

	6
	Борковское с/п,
д. Воробейка
	0,3

	 0

	7
	Борковское с/п,
д. Горошково
	0,5

	 0

	8
	Борковское с/п,
д. Десятины
	0,2

	0

	9
	Борковское с/п,
д. Дубровка
	0,2

	0

	10
	Борковское с/п,
 д. Еруново

	0,05 га

	0

	11
	Борковское с/п,

д. Завал
	0,5

	0

	12
	Борковское с/п,
д. Куканово
	0,3

	0

	13
	Борковское с/п,
д Ларешниково
	0,5

	0

	14
	Борковское с/п,
д. Лентьево
	0,175

	0

	15
	Борковское с/п,
д. Липицы

	0,035 га

	0

	16
	Борковское с/п,
д. Любоежа
	0,2

	 0

	17
	Борковское с/п,
д. Новое Купавичино
	0,3

	 0

	18
	Борковское с/п,
д. Новое Сергово
	0,5

	0

	19
	Борковское с/п,
д. Новое Храмзино
	0,3

	 0

	20
	Борковское с/п,
д. Окатово
	0,45

	 0

	21
	Борковское с/п,
д. Орлово
	0,1

	 0

	22
	Борковское с/п,
д. Сергово
	0,8

	 0

	23
	Борковское с/п,
д. Сельцо
	0,2

	 0

	24
	Борковское с/п,
д. Сидорково
	0,1

	 0

	25
	Борковское с/п,
д. Старое Куравичино
	0,3

	0

	26
	Борковское с/п,
д. Сутоки
	0,2

	0

	27
	Борковское с/п,
 д. Толстиково
	0,4

	 0

	28
	Борковское с/п,
д. Фарафоново
	1,3

	 0

	29
	Борковское с/п,
д. Чайка

	0,055 га

	1,4
	0,055 га

	30
	Борковское с/п,
д. Яровица
	0,2

	0

	ВСЕГО
	9,525
	0,435

	5
	0,38